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Nr 37.

Av herr Norling, in. fl., angående de i statsverks
propositionen under anslag stiteln t Befrämjande i 
allmänhet av slöjderna» omnämnda reservationsan
slagen.

I statsverkspropositionen, tionde huvudtiteln, har å anslaget till befräm
jandet i allmänhet av slöjderna, icke äskats något belopp till reseunderstöd 
åt arbetare i de särskilda näringsyrkena, idkare av hantverk och annan min
dre industri, (handverket), verkmästare och förmän inom industrin samt 
teoretiskt och praktiskt bildade tekniker, som icke ägna ^ig åt bergs
hantering.

riksdagen har under en följd av år anvisat anslag till resestipendier 
åt ovannämnda personkategorier.

I skrivelse till Kungl. Maj :t den 28 september 1923 hemställer kom
merskollegium, under framhållande, bl. a. av, det enligt kollegii mening 
betydande värde för det industriella näringslivets utveckling, statens här 
ifrågavarande resestipendier måste anses äga, att i riksstaten för bud
getåret 1924—1925 måtte under anslagstiteln, befrämjande i allmänhet 
av slöjderna, upptagas ett sammanlagt belopp av 46,000 kr., därav 38,000 
kr. såsom särskilda reservationsanslag till reseunderstöd.

Till kommerskollegium ha framställningar i fråga om reseunderstöds- 
anslagen inkommit från styrelsen för Sveriges hantverksorganisation och 
styrelsen för svenska teknologföreningen och till Kungl. Maj :t i enahanda 
ämne från Sveriges allmänna verkmästareförbund och landssekretariatet 
i Sverige.

Verkmästareförbundet och landssekretariatet anhålla om anslag till för
mån för verkmästare och förmän, respektive arbetare, till belopp av 40,000 
kronor och 75,000 kronor. I de av hantverksorganisationen och teknolog
föreningen gjorda framställningarna, som avse anslag till reseunderstöd 
åt hantverksidkare, respektive teknici, bär icke yrkats något bestämt 
anslag.

Det är säkert av stor vikt för näringslivets utveckling, att inom det
samma sysselsatta personer beredas tillfälle att studera de nya upp
finningar och arbetsmetoder, som de med oss konkurrerande länderna ut
nyttja. Angående studier inom landet, så anordnas ofta kurser av hant- 
verksinstitutet och andra institutioner, och dessa kursers hållande torde till
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stor del vara beroende av att deltagarna beredes hjälp i form av rese- 
underslöd.

Med stöd av ovanstående motivering tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte i riksstaten för budgetåret 1924— 
1925 upptaga de under anslagstiteln Befrämjande i all
mänhet av slöjderna ingående reservationsanslagen näm
ligen :

reservationsanslaget till reseundersöd åt arbetare i de 
särskilda näringsyrkena med kr. 15,000: —,

reservationsanslaget till reseunderstöd åt idkare av hant
verk och annan mindre industri med kr. 8,000: —,

reservationsanslaget till reseunderstöd åt verkmästare 
och förmän inom industrin med kr. 5,000: —,

reservationsanslaget till reseunderstöd åt teoretiskt och 
praktiskt bildade tekniker, som icke ägna sig åt bergs- 
hantering med kr. 10,000:—.

Stockholm den 19 januari 1924.

Herman Norling.
F. O. Ericson. O. Isacsson.

A. Norsell.


